合 同 书
合同名称：新阳镇林尾村一事一议项目(后坑仔至六岭坑道路修复与硬化工程)
合同地点：尤溪县新阳镇林尾村
合同编号： [2025]02号
发包人：  新阳镇林尾村民委员会
签  订  日  期：  2025年  月  日
新阳镇林尾村一事一议项目(后坑仔至六岭坑道路修复与硬化工程)承包合同
甲方：尤溪县新阳镇林尾村民委员会        法定代表人：王玉新

乙方:                                   法定代表人：

根据《民法典》《建筑安装工程承包合同条例》等有关法律法规和招标文件的原则，经公开投标，由乙方中标，结合本工程具体情况，遵循平等、自愿、公平和诚实信用原则，经双方协商订立如下合同。

一、工程承包内容：

1、项目名称：新阳镇林尾村一事一议项目(后坑仔至六岭坑道路修复与硬化工程)。
2、发包单位：新阳镇林尾村民委员会。
3、工程内容：林尾村一事一议项目(后坑仔至六岭坑道路修复与硬化工程)，1.长约230 米，基本按原有道路改造，C25砼路面结构，路面宽3米，面层厚度18厘米，路面整平，2.涵洞，3.排水沟等具体以招标人提供的工程施工图及清单设计为依据。

4、施工地点：新阳镇林尾村。
二、承包范围：

本路段路面整平工程、防护、安全设施以及完成本工程所需要的临时设施〈临时电力、用水、便道、场地费用)等项目，工程项目包括:①18cm水泥碎石砼路面、缩缝、胀缝:② 路面除草，边坡劈草；③全条路线路面整平、混凝土管涵洞、填挖土方等具体以招标人提供的《工程施工图设计》为依据。

三、工程承包方式：

1、本工程施工采用包工包料方式。

2、工程承包价：人工费、材料费、施工机械使用费、企业管理费、利润、劳动保险费、承包施工风险费等，工程施工所需要的一切费用，工程经甲方及有关部门验收合格后，按甲方确认实际完成的工程量计算工程款，根据招标人提供《工程预算书》为依据的工程发包价为       元(含税)。

四、工程质量要求：

1、乙方必须按照甲方提供的项目内容、设计方案、施工图纸、说明文件进行施工。工程质量要达到县级以上有关部门合格标准。

2、乙方工程使用的材料必须提供产品合格证同时须经甲方检验合格后方可使用工程。

3、浇筑砼路面后，防护不得少于10天。
伍、付款方式：

1、乙方应垫资施工，本工程竣工经验收合格后，待项目专项补助款全部到村后付给乙方90%工程款。

2、乙方应留10%的工程款作为工程质量保质金，工程验收后一周年内，如无出现质量问题，甲方付清工程保质金。

3、工程人员进、退场费用，水、电费等工程所需一切费用由乙方自负。
六、甲方权利与义务

1、甲方应提供现有项目施工场地，协调施工过程中的有关事务。

2、甲方派出指定人员指导乙方工程施工。

3、乙方合法权利受到不法侵害，甲方有协助处理的义务。

七、乙方权利与义务

1、合同履约保证金壹万元人民币。投标人可以现金转账方或工程担保保函在签订合同前提交。担保期限与工期相同，若工期延长，履约担保金期限也相应延长，并保证其履约保证金在工程竣工验收合格之日前一直有效。发包人在工程竣工验收合格后一次性(无息)退还给承包人。

2、乙方在工程施工中应确保工程质量，要求达到合格等级以上，如工程验收不合格，甲方不支付工程款。

3、乙方在签定合同后3日内必须组织劳力和设备进场开工，工程必须在2025年   月   日前完成(如有特殊情况和自然灾害除外)。

4、乙方必须做好施工中的安全防护工作，办理好有关保险业务，必须给所有参与施工人员投保人身意外伤害险，施工中发生的一切事故由乙方负经济和法律责任。

5、乙方应及时兑付民工工资，不得拖欠，否则，甲方予以经济制裁并可单方终止合同，因终止合同造成的乙方工程投入，甲方不予负责。

6、乙方与甲方驻工地人员互相配合，要保证质量。

7、工程质量不符合设计要求及规范规定出现工程质量问题的，如有损坏，乙方接到通知后必须在三天内无偿修复，并由乙方负全部经济责任。

8、税金由乙方承担。
八、违约责任

1、甲方代表不能及时给出必要指令、确认、批准，不按合同约定履行各项义务及发生其他使合同无法履行的行为，应承担由此给乙方造成的实际经济损失，相应顺延工期。

2、乙方不能按期竣工，施工质量达不到设计和规范的要求，或发生其他使合同无法履行的行为，应赔偿因其违约给甲方造成的损失。甲方有权从乙方的合同保证金直接扣抵或没收合同保证金。

3、除非双方协议终止合同，或因一方违约使合同无法履行，违约方承担上述违约责任后，仍应继续履行合同。

4、因一方违约使合同不能履行，另一方欲中止或解除合同，应提前10天通知违约方后，方可中止或解除合同，由违约方承担违约责任。

九、工程保修

1、保修期自验收合格之日起1周年。保修金按第五条第2款规定执行，保修范围为乙方的承包承建范围。保修项目和标准按国家有关规定。

2、在保修期内由于施工质量引起的损坏，乙方接到通知后，须在三天内应赶往现场无偿修复。

十、验收

1、隐蔽工程施工：工程施工具备覆盖、掩盖条件，乙方自检合格后通知甲方参加验收并签证。甲方签证后，方可进行隐蔽工程继续施工。验收不合格，乙方应在限定时间内修改后重新验收。

2、甲方已参加验收签证的，当提出对已经隐蔽工程施工重新检验的要求时，乙方应按要求进行剥露，并在检验后重新进行覆盖或修复。检验合格，甲方承担由此发生的经济支出，赔偿乙方损失并相应顺延工期；检验不合格，乙方进行返工并承担发生的费用，工期也予顺延。

3、竣工验收:工程具备竣工验收条件，乙方应按国家工程竣工的有关规定，向甲方代表提供有关资料和竣工验收报告。

4、验收部门：甲方及新阳镇验收小组。

十一、其他事项
1、本合同与招投标文件、中标通知书等文件是一个整体，其内容互为补充，若发生矛盾时，以文字说明为准，如有异议，由建设单位负责解释。

2、未尽事宜，经协商可订立补充协议。

3、本合同经双方代表签字盖章后生效，工程竣工验收合格，保修期满壹年，结清工程余款后终止。

4、合同一经签订，乙方不得转让、发包给他人，否则合同自行终止。
十二、本合同一式伍份，甲方一份、乙方二份、新阳镇招投标服务中心、新阳镇经管站各一份备案。

附：新阳镇林尾村后坑仔至六岭坑道路修复与硬化道路硬化工程预算书一份

甲  方：                          乙  方：

负责人：                        法定代表人：

                                委托代理人：
签订时间：   年   月   日
PAGE
1